
 

 

červenec/2018 

Zpravodaj  projektové  kanceláře 

www.msmt.cz 

 

V letním čísle Zpravodaje projektové kanceláře Vám přinášíme                         
hodnocení kurzu PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ, rubriku „Představujeme projekty“  
a aktuální  informace z OP Z. 

                              Přejeme příjemné čtení a těšíme se na spolupráci s Vámi 

Kurz PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ   

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 
Reg. č. projektu:  CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0003534 

 

 

V posledních květnových dnech jsme zakončili další 3 běhy kurzu Projektové řízení. Tříměsíční kurz úspěšně 
absolvovalo a certifikát obdrželo 46 frekventantů z celkového počtu 62, kteří se do kurzu zapsali. Z četných 
dotazů  víme, že o vzdělávání v projektovém řízení je stále velký zájem, proto zvažujeme uspořádání dalšího 
pokračování kurzů.   

Jak se na kurz dívali naši frekventanti?  

Na základě anonymního dotazníkového šetření, které bylo prováděno vždy po ukončení  každého prezenční-
ho tréninku, jsme vyhodnotili kvalitu a spokojenost s kurzy. Celkově lze říci, že letošní kurzy byly hodnoceny 
ještě lépe než kurzy loňské. Největší zlepšení jsme zaznamenali v hodnocení e-learningu, který prošel  oproti 
podzimu obsahovými úpravami. Podařilo se lépe propojit teoretické informace o projektovém řízení s reál-
nou praxí. 

Hodnocení kurzů — srovnání 2017/2018 

78 %

83 %

76 %

96 %

94 %

84 %

88 %

90 %

91 %

98 %

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Využitelnost v praxi

Přínos vzdělávání

Hodnocení e-learningu

Školící prostředí

Lektor

spokojenost s kurzem

kurz 2018 kurz 2017



CzechELib  - Národní centrum pro elektronické informační zdroje 
V lednu 2017 byl zahájen šestiletý projekt CzechELib, jehož 
realizátorem je Národní technická knihovna. Cílem tohoto 
unikátního projektu je vybudovat národní centrum pro 
elektronické informační zdroje (EIZ), které bude efektivně 
zajišťovat centrální nákup klíčových EIZ pro oblast vědy, 
výzkumu a vzdělávání. Projekt byl připraven jako Individu-
ální systémový projekt OP VVV v rámci Prioritní osy 1 – Po-
silování kapacit pro kvalitní výzkum, konkrétně jejího Speci-
fického cíle 4 - Zlepšení strategického řízení výzkumu na 
národní úrovni. Na projekt byly z prostředků OP VVV aloko-

vány bezmála 1,3 mld. Kč, z toho podpoře nákupu EIZ bude 
postupně věnováno přes 90 % této částky. Nárok na podpo-
ru z projektu mají členské instituce se statusem výzkumné 
organizace. Podpora na nákup citačních databází a analytic-
kých nástrojů je 70 % a na nákup ostatních EIZ 50 % z do-
jednané pořizovací ceny. 
V současné době probíhá uzavírání licenčních smluv 
s poskytovateli EIZ a smluv o zajištění a zpřístupnění EIZ pro 
období 2018 – 2022 s členskými institucemi CzechELib. Ak-
tuální informace k projektu najdete na www.czechelib.cz. 

www.msmt.cz 

 

Kontakt  
 Vaše dotazy, náměty a postřehy uvítáme na emailové adrese: projektovakancelar@msmt.cz. 
 Na tuto adresu zasílejte i Vaše dotazy týkající se projektového řízení nebo operačních programů EU.  

 
 

 

 

 

S přáním pohodového léta Vás zdraví  

tým projektové kanceláře 

 

SYPO připravuje nejen metodické kabinety  
V návaznosti na naplňování strategie MŠMT připravil tým 
expertů z NIDV a MŠMT nový projekt s názvem „SYstém 
POdpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů“. Cílovou 
skupinou jsou učitelé a ředitelé, kteří hledají reálné mož-
nosti pro své profesní zlepšení a osobní rozvoj. SYPO reagu-
je na chybějící systém profesní podpory pedagogických pra-
covníků a tento stav chce měnit podle potřeb i ve spoluprá-
ci s osobnostmi z praxe.  
Zásadním přínosem projektu budou tzv. metodické kabi-
nety. Učitelé se budou moci zapojit jako členové a zajistit si 
pravidelnými setkáními s kolegy inspiraci pro svou vlastní 
výuku, budou moci sdílet své výstupy, poznatky a zkušenos-
ti z praxe a zároveň se podílet na rozvoji didaktiky příslušné-
ho předmětu. Kabinety budou vznikat na národní, krajské a 
oblastní úrovni a jako první budou pilotovány oblasti český  
jazyk, matematika a informační technologie.  

Ekvivalentem kabinetu pro ředitele škol a jejich zástupce 
bude tzv. stálá konference ředitelů, která bude existovat na 
národní úrovni.  
Další klíčová aktivita projektu  SYPO se  zaměřuje na proble-
matiku začínajících učitelů, usnadnění jejich nástupu do 
školy a řešení nejčastějších problémů při začlenění do cho-
du školy. SYPO bude spolupracovat na vytvoření a praktic-
kém ověření systému práce se začínajícími učiteli, uvádějící-
mi učiteli a řediteli na různých typech škol. 
SYPO odstartovalo v lednu 2018, v aktuální fázi se etabluje 
projektový i odborný tým a připravují ke spuštění metodic-
ké kabinety, stálá konference ředitelů a pilotáž podpory 
začínajících učitelů a ředitelů.  
Projekt SYPO je pětiletý a je realizován v rámci OP VVV. 
 Více na www.nidv.cz/sypo. 
 
 

Řídící orgán Operačního programu Zaměstnanost upozorňuje! 

Na základě auditní zprávy Evropské komise se jako problematické jeví hrazení odměn osobám, které nemají smlouvu pro 
projekt (jejichž základní plat není hrazen z rozpočtu projektu, viz Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OP Z pro projekty se skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady, kap. 6.4.1, tedy tzv. „nulové pozice“). 
V současné době je situace v řešení a ŘO připravuje stanovisko k uváděnému zjištění. Nicméně nebude-li dosavadní po-
stup ŘO ze strany Evropské komise akceptován, je možné, že ŘO přistoupí k revizi metodiky. Současnou situaci  je nutné 
vzít na vědomí a připravit se předem na případné řešení zmíněného rizika, které by při zákazu proplácení odměn pracovní-
kům na „nulových pozicích“ do budoucna vzniklo. Jelikož je při realizaci současných projektů postupováno dle platné me-
todiky, nebudou dosud uznané způsobilé výdaje případným novým zněním metodiky dotčeny.  

     Představujeme projekty: SYPO a CzechElib  

- - - - - - - - - - - - - - - - -  

http://www.czechelib.cz
http://www.nidv.cz/sypo


 


